АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  18 ноября 2024 года                                                                                                 №  50-р

О сокращении штата сотрудников

         В соответствии с решением Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 15

ноября 2024 г. № 21/2 «Об утверждении структуры администрации Манойлинского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»:

1. Исключить с 20 января 2025 года из штатного расписания администрации Манойлинского

сельского поселения следующую должность:

- заведующий Манойлинского сельского дома культуры – работник, осуществляющий

деятельность в сфере культуры (1 единица).

2. Заместителю главы Манойлинского сельского поселения Е.С. Кнехт :

- уведомить под роспись работника о предстоящем расторжении трудового договора в связи с

сокращением штата в срок до 19 ноября 2024 года;

- известить ГКУ ЦЗН Клетского района о предстоящем высвобождении работника в срок до 19

ноября 2024 года;

- сообщить сокращаемому работнику, что трудовой договор может быть расторгнут с его

письменного согласия до истечения срока, указанного в уведомлении, с выплатой

дополнительной компенсации, предусмотренной ст. 180 ТК РФ;

- предложить сокращаемому работнику другую имеющуюся в администрации Манойлинского

сельского поселения работу (вакантные должности), которую он может выполнять с учетом

квалификации и состояния здоровья;

- подготовить распоряжение об увольнении работника в установленном порядке в срок до 16

января 2025 года;

- внести изменения в штатное расписание администрации Манойлинского сельского поселения

и представить его на утверждение в срок до 20 января 2025 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                       А.Н. Львов